
 

 

SQARIM SHTESË 

LLOGARITË E PAGUESHME TREGTARE 

 

 

 

• Llogaritë e pagueshme tregtare paraqiten në vlerën prej 463,559.00€ krahasuar me 
vitin e kaluar ku vlera e tyre ishte 896,204.00 €.  
 

• Kjo e ulje e konsiderushme e llogarive të pagueshme tregtate ka ardhur për shkak të 
pagesës së detyrimeve tatimore ndaj Administratës Tatimore të Kosovës nga 
Komuna e Gjakovës – pronare e N.P.L.”Stacioni i Autobusëve”SH.A., me 100% 
aksione në pronësinë e saj.  
 

• Këto detyrime tatimore paraqiten të trashëguara nga ish N.SH.”Kosovatrans”-
Gjakovë, dhe të cilat janë bartur tek N.P.L.”Stacioni i Autobusëve”SH.A.,Gjakovë 
pas ndryshimit të statutit të Ndërmarrjes në bazë të nenit 23 të Ligjit 04/L-111 për 
ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit 03/L-087 për Ndërmarrjet Publike. 

 

 


